
BART-LIB 005-2020 

český rozhlas 

OBCHODNÍ SMLOUVA O BARTEROVÉ SPOLUPRÁCI S MÉDII 

Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený Xxx. Xxxxxxx Xxxxxxx, ředitelem rozhlasového studia ČRa Sever 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

(dále jen jako „CRo") 

a 

VLTAVA LABE MEDIA a.s. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
18970 
Se sídlem U Trezorky 921/2, Jinovice, 158 00 Praha 5 
IČ: 01440578, DIČ: CZ01440578 
bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 1000054695/5500 
Zastoupený: Xxx. Xxxxxx Xxxxxx, členem představenstva a Xxxxxxxxx Xxxxxxxxxx, 
místopředsedkyní představenstva 

{dále jen jako „partner") 
(dále společně jen jako „smluvní strany'J 

uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva") 

I. Předmět a účel smlouvy

1. Účelem uzavření této smlouvy je poskytnutí vzájemné publicity formou výměny reklamního
prostoru v médiích smluvních stran, a to na straně ČRo ve vysílání stanic ČRo a na straně
partnera v Týdenících Libereckého kraje.

2. Smluvní strany touto smlouvou upravují vzájemná práva a povinnosti vznikající z plnění
„barterového obchodu", kterým se rozumí vzájemná protiplnění smluvních stran vyplývající
z této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá na straně ČRo jako smlouva rámcová a konkrétní plnění ČRo bude
realizováno až na základě výzev k plnění či uzavřených dilčích smluv, a v souladu s platnými
obchodními podmínkami ČRo (dále jen jako „OP").

li. Podmínky dílčích plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách plnění:

a) plnění (jehož veškeré podmínky nejsou ve smlouvě uvedeny) budou realizována na
základě uzavřených dílčích smluv.





autorská práva. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, je partner povinen 
uhradit ČRo vzniklou škodu v plném rozsahu. 

IV. Kontaktní osoby smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně komunikovat ve věci plnění této smlouvy prostřednictvím 
osob níže uvedených popř. jiných osob, které si v průběhu plnění smlouvy písemně sdělí.

a) Kontaktní osobou za ČRo je ve věci této smlouvy: Xxx Xxxxxx, manažer obchodu,
e-mail: xxx.xxxxxx@rozhlas.cz tel.: +420 XXX XXX XXX;

b) Kontaktní osobou za partnera je ve věci této smlouvy: Xxxxxxxx Xxxxx, šéfredaktor,
e-mail: xxxxxxxx.xxxxx@denik.cz, tel.: +420 XXX XXX XXX. 

V. Platební podmínky

1. Celková cena plnění poskytnutého českým rozhlasem je dohodou smluvních stran stanovena
na částku 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc- korun českých) bez DPH.

2. Celková cena plnění poskytnutého partnerem je dohodou smluvních stran stanovena na
částku 100.000,- Kč ( jedno sto tisíc korun českých) bez DPH.

3. Obě smluvní strany si na vzájemná plnění vystaví daňové doklady - faktury ve vysr
odpovídající skutečnému plnění za každý měsíc, ve kterém dojde k uskutečnění zdanitelného
plnění. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu a musí být vystavena na
základě a v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době vystaveni příslušného
daňového dokladu. Tyto faktury budou označeny „neplatit - kompenzace". Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění bude poslední den kampaně v daném kalendářním měsíci.

4. V případě rozdílných sazeb DPH je smluvní strana s nižší sazbou DPH povinna zbývající část
uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet druhé smluvní strany do 30 dnů ode dne
obdrženi faktury tak, aby byla zachována barterová povaha této smlouvy a rovnost plnění.

5. Obě smluvní strany si své pohledávky plynoucí z této smlouvy vzájemně započtou nejpozději
k 31. 12. 2020.

6. Partner prohlašuje, že není v souladu s§ 106a z. č. 235/2004 Sb., o DPH, tzv. nespolehlivým
plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že český rozhlas bude ručit v souladu s

§ 109 z. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění za nezaplacenou DPH, je oprávněn
požadovat po smluvním partnerovi úhradu DPH, vyplývající z transakce. český rozhlas je
povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění
písemný doklad. český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

VI. Uveřejnění Smlouvy

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu s hodnotou plnění vyšší než 50.000,- Kč bez
DPH, jakož i všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se
rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy, případných dohod a to
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. (5) zákona o
registru smluv do registru smluv.





osobě bez souhlasu ČRo. český rozhlas od autorů, výkonných umělců, kteří vytvářeli tento 
obsah, získal licenci k užití jejich výtvorů s právem poskytnout podlicenci třetím osobám. 

9. V případě, že obchodní sdělení dodává ČRo partner, pak prohlašuje, že od autorů, výkonných
umělců, kteří vytvářeli tento obsah k dodanému obchodními sdělení, má licenci k užití jejich
výtvorů s právem poskytnout podlicenci třetím osobám. Pokud se ukáže toto tvrzení jako
nepravdivé, pak je partner povinen nahradit ČRa škodu v plném rozsahu. Partner poskytuje
ČRo podlicenci k užití těchto výtvorů formou vysílání a streamu v neomezeném rozsahu.
Partner se zavazuje, že znění obchodního sdělení bude v souladu s platnými právními
předpisy ČR. Konečná textová i zvuková podoba podléhá schválení ČRo.

10. Partner poskytuje českému rozhlasu oprávnění zařadit obchodní sdělení odvysílané českým
rozhlasem v souladu s touto smlouvou do internetových Celodenních záznamů vysílání stanic
českého rozhlasu na doméně www.rozhlas.cz. český rozhlas je oprávněn obchodní sdělení
jako součást Celodenních záznamů stanic českého rozhlasu sdělovat veřejnosti na doméně
www.rozhlas.cz v Audioarchivu ČRa formou stream po dobu 31 dní od odvysílání. Poskytnuté
oprávnění zahrnuje i oprávnění k užití autorských děl (s výjimkou děl hudebních s textem a
bez textu, jež kolektivně spravuje OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním
z.s.), uměleckých výkonů a osobnostních atributů chráněných dle § 81 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, jež jsou obsaženy v obchodním sdělení. Partner je
oprávněn souhlas se zařazením obchodního sdělení do internetových Celodenních záznamů
vysílání stanic ČRa v této smlouvě písemně odvolat. Po doručení odvolání souhlasu je ČRa
povinen odstranit v přiměřené lhůtě obchodní sdělení z výše uvedených záznamů.

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, je jim znám její obsah a na
důkaz projevu svobodně a vážně míněné vůle připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy.

12. Partner tímto s ohledem na právní úpravu stanovenou OZ výslovně prohlašuje, že OP
obsahují mimo jiné pravidla pro technické parametry obchodních sdělení, úpravu
autorskoprávních a dalších nemajetkových práv vztahujících se k obchodním sdělením,
podmínky změn OP, sankční ustanovení (zejména ustanovení o smluvních pokutách),
výpovědní důvody, odstoupení od smlouvy, přičemž partner se dostatečným způsobem
seznámil se všemi pravidly uvedenými v OP a bude se jimi řídit.

V Liberci dne 

Xxx. Xxxxx Xxxxxx 
ředitelem rozhlasového studia ČRo Sever 

V Praze dne 1·;. l'J... · 2020

g, 

Ing. Dominika Kalinová, místopředsedkyně 
představenstva 

Xxx. Xxx Xxxxx, člen představenstva 






